

Oikaisuvaatimus yhtenäiskoulun tutor-/resurssiopettajan valinnasta 19.4.2022

Sivltk § 33

Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

FM Annukka Näkkälä on jättänyt 28.4.2022 oikaisuvaatimuksen sivistystoimenjohtajan päätökseen 19.4.2022 § 24 koskien yhtenäiskoulun päätoimisen tutor-/resurssiopettajan valintaa (liitte 3).

Oikaisuvaatimuksessa vaaditaan sivistystoimenjohtajan päätöksen kumoamista, koska päätös on FM Näkkälän mukaan lainvastainen eikä se ole tarkoituksenmukainen. Lisäksi Näkkälä vaatii, että hänet valitaan ko. tehtävään ansioituneempana hakijana.

Oikaisuvaatimuksen tekijän mukaan hän on perustuslain 125§ mukaisilla yleisillä nimitysperusteilla (taito, kyky ja koeteltu kansalaiskunto) ansioitunein hakija yhtenäiskoulun tutor-/resurssiopettajan tehtävään pitkän työkokemuksensa, laajemman kelpoisuutensa sekä hakuilmoituksessa esitettyjen valintakriteerin perusteella.

Kuhmoisten yhtenäiskouluun oli haettavana 31.3.2022 kello 16.00 mennessä toistaiseksi täytettävä perusopetuksen ja lukion yhteinen päätoimisen tutor-/resurssiopettajan tehtävä. Hakuilmoituksen mukaan virkasuhteen tehtäviin kuuluvat *mm. eri luokilla ja oppiaineissa samanaikaisopettajana ja vertaistukena toimiminen, sovellusten ja ohjelmistojen käytön ohjaus, yhteiset TVT-perehdytykset sekä ohjelmoinnin opetuksen tukeminen. Opettaja vastaa uusien ohjelmien kartoittamisesta ja avustaa henkilöstöä niiden käytön opettelussa. Tehtävään valittavalta edellytetään myös vahvaa osaamista lukion ja ylioppilaskirjoitusten sähköisiin kokeisiin liittyvissä asioissa. /.../*

Kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetun asetuksen (986/1998) mukaisesti. Perustuslain yleisiä nimitysperusteita tulkittaessa on otettava huomioon muun muassa kyseisen viran nimi ja tehtäväpiiri. Taidolla tarkoitetaan tehtävään tarvittavaa koulutusta ja työkokemusta, kyvyillä viitataan työn edellyttämiin henkilön ominaisuuksiin ja koetellulla kansalaiskunnolla mm. viranhoidon kannalta merkityksellisiä ansioita.

Yleisiin nimitysperusteisiin viitaten sekä tehtävään valitulla FM Visalla että oikaisuvaatimuksen tekijällä FM Näkkälällä on viranhoitoon soveltuva koulutus ja työkokemus. Visanen on kelpoinen ranskan, englannin ja venäjän kielen opettaja. Näkkälä on kelpoinen äidinkielen, opinto-ohjauksen ja psykologian opettaja, jonka työkokemus opettajana on Visasta huomattavasti pidempi.

Hakuilmoituksessa ilmoitettiin, että tehtävään haetaan opettajaa, jo-

ka vastaa myös tietoteknisten sovellusten ja ohjelmistojen käytön kartoittamisesta ja perehdyttämisestä niin opettajille kuin oppilaille sekä ohjelmoinnin opetuksen tukemisesta. Lisäksi tehtävään valittavalta edellytettiin vahvaa osaamista lukion sähköisiin kokeisiin liittyvissä asioissa. Tällöin tarkoitetaan myös lukion sähköisten kokeiden syvällistä teknistä hallintaa, ei pelkästään käyttökokemusta.

Hakemusasiakirjojen ja haastattelujen perusteella haastattelutyöryhmä asetti erityisesti teknisen ja digitaalisen osaamisen, ohjelmointiosaamisen sekä tv-taitojen tehtäväpiirin perusteella FM Visasen yhtenäiskoulun tarpeita varten soveliaimmaksi ja ansioituneimmaksi hakijaksi. Laitteiden, teknologian ja ohjelmistojen hallinnassa nykykoulu tarvitsee tutoropettajan, jonka digi- ja tvt-osaaminen on syvällistä ja joka kykenee ohjaamaan oppilaita ja henkilöstöä laitteiden ja opusteknologian hallinnassa niin pedagogisesti kuin teknisesti.

Lisäksi Kuhmoisten yhtenäiskoulusta eläköityy keväällä 2022 perusopetuksen ja lukion englannin kielen lehtori, joten englannin kielen opetuksen kelpoisuus niin yläkoulussa kuin lukiossa turvautuu FM Visasen valinnalla. Koulussa on tällä hetkellä kahdeksan ukrainalaisista oppilasta, ja lisää on mahdollisesti tulossa. Visanen kykenee kommunikoimaan ja opastamaan heitä tietoteknisissä asioissa venäjän kielen taidollaan. Kolmantena kielitaidollisena seikkana Visasen puolesta mainittakoon lukion opintomatka yhteistyölukioon Ranskassa keväällä 2023, eli toteutuessaan reissussa tarvitaan ranskan kielen taitoa.

Opettajien valinnat tehdään aina kokonaisharkinnan perusteella, ja resurssiopettajan valinnan taustalla on ollut huomioitavana yhtenäiskoulun opettajakunnan kelpoisuuksien koko kirjo. Myös tästä seikasta johtuen haastattelutyöryhmä on yksimielisesti esittänyt tehtävään Visasen valintaa.

Hakijoiden henkilökohtaisten ominaisuuksien arvioinnin perusteella on lain mukaan mahdollista päätyä valitsemaan kelpoisuusvaatimukset täyttävistä hakijoista muukin kuin korkeimmin koulutettu taikka kokenein. Virkaa täyttävällä kunnan viranomaisella on laaja harkintavalta painottaa yhtä kelpoisuusvaatimukseen sisältyvistä vaatimuksista ja "ohittaa" jokin muu vaatimus haastattelun ja ansiovertailuun perustuvan kokonaisarvion nojalla. Pitempi kokemus ei siten automaattisesti tee hakijaa vähemmän kokenutta kokonaisuutena paremmaksi (korkeimman oikeuden vuosikirjaratkaisut KKO:2005:24 ja KKO:1996:141.).

Kenelläkään ei ole ehdotonta oikeutta tulla valituksi kunnan virkaan pelkästään siksi, että hänellä on korkeampi koulutus tai pitempi työkokemus kuin muilla hakijoilla (mm. KHO:19.9.1997/2296).

Näin ollen sivistystoimenjohtajan päätös FM Visasen valinnasta yhte-näiskoulun tutor-/resurssiopettajan tehtävään on tarkoituksenmukai-nen ja laillinen. Liitteenä 4 myös FM Visasen vastine oikaisuvaati-mukseen.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta hylkää oikaisu-vaatimuksen ja toteaa, että tutor-/resurssiopettajan virkaan valittu henkilö on kokonaisarvioinnin perusteella tehtävään soveltuvin hen-kilö.

Päätös: Puheenjohtaja Päivi Malin jääväsi itsensä asian käsittelyn ajaksi, joten tämän pykälän käsittelyn ajan puheenjohtajana toimi Henna Hellstén. Päivi Malin oli kutsunut varajäsen Susanna Manni-sen kokoukseen tämän asian käsittelyn ajaksi.

Jäsen Risto Ojala esitti, että sivistyslautakunta hyväksyy FM Annuk-ka Näkkälän oikaisuvaatimuksen. Jäsen Osmo Puukila kannatti Oja-lan ehdotusta.

Puheenjohtaja Henna Hellstén totesi, että on tehty pohjaehdotukses-ta poikkeava ehdotus, josta on äänestettävä. Äänestys suoritettiin kättä nostamalla.

Pohjaehdotusta kannattivat jäsenet Hellstén, Launonen ja Manninen. Vastaehdotusta kannattivat jäsenet Ojala ja Puukila.

Puheenjohtaja totesi, että äänin 3-2 pohjaehdotus on tullut sivistys-lautakunnan päätökseksi ja oikaisuvaatimus näin ollen hylätään. Jäsen Risto Ojala jätti asiasta eriävän mielipiteen.